
Zápis číslo 2 
ze zasedání zastupitelstva obce Kamenec u Poli čky, 

konaného dne 15. 12. 2022 ve společenském sále v budově 
Obecního úřadu v Kamenci u Poličky 

 
Přítomni:  Petr Šváb, Bc. Vladimír Andrlík, Michal Popelka, Ing. Jan Mlynář, Milan Plevák, 
Andrea Šafránková DiS., Bc. Stanislava Švandová, Irena Chroustovská DiS., Lenka 
Ondráková 
 
Omluveni: - 
Hosté dle prezenční listiny. 
 
Zahájení v 19.05 hod, ukončení ve 21.10 hod. 
Jednání řídil starosta obce Petr Šváb. 
 
Zapisovatel:   Lenka Ondráková 
Ověřovatelé zápisu:  Bc. Stanislava Švandová, Andrea Šafránková DiS. 
Návrhová komise:  Michal Popelka, Ing. Jan Mlynář 

Složení bylo přijato 9-ti hlasy pro. 
 
Program: 
 1. Kontrola usnesení 
 2. Rozpočtové opatření číslo 6/2022 
 3. Obecně závazná vyhláška číslo 1/2022 - svoz odpadu 

 4. Splašková kanalizace – kalkulace pro rok 2023 
 5. Rozpočet obce pro rok 2023 
 6. Střednědobý výhled obce na období 2024 až 2026 

 7. Majetkoprávní záležitosti 
 8. Různé 

 9. Diskuse 
     10. Usnesení  
  

Program zasedání byl přijat 9-ti hlasy pro, současně byla schválena možnost diskuse 
ke každému projednávanému bodu programu. 
 
Bod 1. Kontrola usnesení 
 Starosta obce informoval, že předchozím zasedáním bylo zasedání zastupitelstva 
obce dne 19. 10. 2022. Připomenul úkoly stanovené v usnesení, informoval o stavu plnění a 
jejich rozpracovanosti. 

Kontrola usnesení byla členy zastupitelstva vzata na vědomí. 
 
Bod 2. Rozpo čtové opat ření číslo 6/2022  

Starosta obce informoval o potřebě přijetí rozpočtového opatření číslo 6/2022, které 
si vyžadují nutné úpravy jednotlivých paragrafů a položek schváleného rozpočtu dle 
skutečného vývoje příjmů a výdajů na konci kalendářního roku 2022. Starosta obce dále 
informoval o vývoji rozpočtu obce k 15. 12. 2022. Příjmy ve výši 17 538 772,67 Kč a výdaje 
ve výši 14 293 345,78 Kč. Rozdíl 3 245 426,89 Kč. Před hlasováním byl dán prostor pro 
diskusi. 



 Zastupitelstvo obce schvaluje 9-ti hlasy pro Rozpočtové opatření číslo 6/2022, 
kterým bude provedena závěrečná úprava rozpočtu obce dle skutečného plnění na konci 
kalendářního roku 2022. 
 
Bod 3. Obecn ě závazná vyhláška číslo 1/2022 o místním poplatku za obecní systém 
odpadového hospodá řství 

Starosta obce předložil návrh Obecně závazné vyhlášky číslo 1/2022 o místním 
poplatku za obecní systém odpadového hospodářství. 
 V návrhu nadále platí osvobození od poplatku pro poplatníky, kteří v příslušném roce 
dosáhnou 17 a méně let věku, poplatníci, kteří v příslušném roce dosáhnou 80 a více let 
věku, poplatníci, kteří se po celý kalendářní rok zdržují mimo obec, poplatníci, kteří jsou 
úředně hlášeny na ohlašovně obce. 

Poplatníky jsou také osoby, které mají ve vlastnictví stavbu určenou k individuální 
rekreaci, byt nebo rodinný dům, ve kterých není hlášena k pobytu žádná fyzická osoba. 

Výše poplatku je navržena se zvýšením na částku 900,- Kč na poplatníka. Důvodem 
pro navýšení poplatku je zvýšení ceny ze strany poskytovatele služeb společnosti LIKO o 
108,- Kč na jednoho poplatníka – trvale přihlášeného obyvatele nebo dům v obci. Obec za 
jednoho poplatníka bude hradit částku 960,- Kč (navýšení ze 852,-). 

Celkové náklady obce za rok 2022 se očekávají ve výši 670 000,- Kč (platba LIKO 
včetně nebezpečných odpadů a pytlů na plasty + náklady svozu z nepřístupných míst + 
odvoz bioodpadu + odvoz olejů). 

Příjem obce za třídění odpadů od společnosti Ekokom se očekává ve výši 70 000,- 
Kč. Výběr poplatku se očekává ve výši 417 600,- Kč. Osvobozených poplatníků se 
předpokládá celkem 140 osob, doplatek obce z rozpočtu obce 182 400,- Kč. Před 
hlasováním byl dán prostor pro diskusi. 
 Zastupitelstvo obce schvaluje 9-ti hlasy pro Obecně závaznou vyhlášku číslo 1/2022 
o místním poplatku za obecní systém odpadového hospodářství. 
 
Bod 4. Splašková kanalizace – kalkulace pro rok 202 3 
4.1 Předávané splaškové vody na ČOV Poli čka 
 Starosta obce informoval o kalkulačním vzorci s cenou předávaných splaškových 
vod k čištění na čistírně odpadních vod v Poličce. Pro rok 2023 je cena kalkulována na 
27,90 Kč/m3 bez DPH, tj. navýšení o 5,03 Kč proti roku 2022. Před hlasováním byl dán 
prostor pro diskusi. 

Zastupitelstvo obce schvaluje 9-ti hlasy pro kalkulační vzorec pro rok 2023 
předávaných splaškových vod k čištění v čistírně odpadních vod v Poličce s cenou ve výši 
27,90 Kč/m3 bez DPH. 
 
4.2 Kalkulace ceny pro vodné a sto čné pro rok 2023 
 Starosta obce představil kalkulaci ceny pro vodné a stočné pro rok 2023. Kalkulace 
vodného vychází z kalkulace provozovatele vodovodu společnosti VHOS Moravská Třebová 
se schválenou cenou Svazkem obcí Vodovody Poličsko ve výši 45,00 Kč/m3 bez DPH, tj, 
49,50 Kč/m3 s DPH. Jedná se o navýšení o 5,00 Kč/m3 bez DPH, tj. o 5,50 Kč/m3 s DPH.  

Kalkulace stočného vychází z režimu vlastního provozování splaškové kanalizace 
obcí Kamenec u Poličky s výslednou cenou účtovaného stočného ve výši 47,73 Kč/m3 bez 
DPH,  tj, 52,50,- Kč/m3 s DPH. Jedná se o navýšení stočného 5,00 Kč/m3 bez DPH, tj. o 
5,50 Kč/m3 s DPH. 



Pro používání vodoměrů ve vlastnictví obce byl předložen návrh na zachování ceny 
servisního poplatku ve výši 347,11 Kč za rok bez DPH, servisní poplatek bude účtován 
jednou ročně při vyúčtování stočného. Všechny výše uvedené ceny jsou navrženy 
s platností pro rok 2023. Účtovacím obdobím pro stočné je kalendářní rok tzn. období 1. 1. – 
31. 12., účtovacím obdobím pro vodné je období od srpna do srpna následujícího roku. Před 
hlasováním byl dán prostor pro diskusi. 
 Zastupitelstvo obce bere na vědomí kalkulační vzorec pro vodné s výslednou cenou 
vodného ve výši 45,00 Kč/m3 bez DPH, schvaluje 9-ti hlasy pro kalkulační vzorec pro stočné 
s výslednou cenou stočného ve výši 47,73 Kč/m3 bez DPH a cenu servisního poplatku 
v případě používání vodoměru v majetku obce Kamenec u Poličky ve výši 347,11 Kč za rok 
bez DPH. Uvedené ceny platí pro rok 2023 a platí pro všechny nemovitosti připojené ke 
splaškové kanalizaci obce Kamenec u Poličky.  
 
Bod 5. Rozpo čet obce pro rok 2023 
 Starosta obce seznámil přítomné s návrhem rozpočtu obce na rok 2023. Návrh 
rozpočtu byl vyvěšen na úřední desce a byl projednán finančním výborem. Běžné a daňové 
příjmy obce jsou rozpočtovány v nižší očekávané výši, z dotací je rozpočtovány jsou pouze 
schválené dotace. Ve výdajích jsou rozpočtovány běžné výdaje obce ve výši standartního 
chodu obce. Větší částky jsou rozpočtovány na opravy majetku obce – oprava horního 
rybníka, opravy místních komunikací, veřejného osvětlení, areálu Pod Lipou atd. Rozpočet 
je koncipován jako vyrovnaný se zapojením výsledku hospodaření z předchozích let na 
straně výdajů, příjmy a výdaji ve výši 28 905 000,- Kč. Rozpočet bude pravidelně 
aktualizován formou rozpočtových opatření. Před hlasováním byl dán prostor pro diskusi. 

Zastupitelstvo obce schvaluje 9-ti hlasy pro rozpočet obce Kamenec u Poličky pro 
rok 2023. 
 
Bod 6. St řednědobý výhled rozpo čtu obce na období 2024, 2025 a 2026  
 Starosta obce informoval o povinnosti obce mít sestavený a schválený střednědobý 
výhled rozpočtu obce na 2 až 5 let. Předložil návrh střednědobého výhledu rozpočtu obce na 
roky 2024, 2025 a 2026. Návrh střednědobého výhledu rozpočtu byl projednán finančním 
výborem. Před hlasováním byl dán prostor pro diskusi. 
 Zastupitelstvo obce schvaluje 9-ti hlasy pro střednědobý výhled rozpočtu obce 
Kamenec u Poličky na období 2024, 2025 a 2026. 
 
Bod 7. Majetkoprávní záležitosti 
 Smlouvy o budoucí smlouv ě o zřízení věcného b řemene a dohody o umíst ění 
stavby č.IV-12-2021418/SOBS/03, č.IV-12-2021418/SOBS/09B a č.IV-12-
2021418/SOBS/20a 
 Starosta obce informoval o projektovém řešení stavby – výměna vedení nízkého 
napětí do kabelového vedení ve spodní části obce od čp. 57 po čp 56. Náhrada pro obec ve 
výši 36 200,- Kč. Byla navržena podmínka za obec – přílož veřejného osvětlení a oprava 
celé šířky komunikace v dotčené trase. 

Zastupitelstvo obce schvaluje 9-ti hlasy pro Smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení 
věcného břemene a dohody o umístění stavby č.IV-12-2021418/SOBS/03, č.IV-12-
2021418/SOBS/09B a č.IV-12-2021418/SOBS/20a s podmínkou přílože kabeláže veřejného 
osvětlení a opravy celé šíře místní komunikace v majetku obce v dotčené trase nového 
kabelového vedení. 

 



Bod 8. Různé 
8.1 Mimo řádná splátka úv ěru na stavbu splaškové kanalizace 
 Starosta obce informoval o stavu úvěru na stavbu splaškové kanalizace. Informoval 
o končící fixaci úrokové sazby k 16. 1. 2023. Seznámil přítomné s předběžným návrhem 
nové úrokové sazby a s výší splátek pro další období. 
 Navrhnul uhradit v měsíci lednu 2023, a to před datem 16. 1. 2023 mimořádnou 
splátkou ve výši 5 000 000,- Kč část úvěru. 
  Před hlasováním byl dán prostor pro diskusi. 

Zastupitelstvo obce schvaluje 9-ti hlasy pro provedení mimořádné splátky úvěru ve 
výši 5 000 000,- Kč v roce 2023, a to před 16. 1. 2023. 
 
8.2 Rekonstrukce sportovního areálu Kamenec u Poli čky 

Starosta obce informoval o stavu prací při Rekonstrukci sportovního areálu Kamenec 
u Poličky. Informoval o prodloužení termínu pro dokončení a vyúčtování poskytnuté dotace 
z dotačního programu Ministerstva pro místní rozvoj z podprogramu Podpora obnovy a 
rozvoje venkova, dotační titul 117d8210H Podpora budování a obnovy míst aktivního 
odpočinku. 

Z hlediska dokončení stavby za vhodných klimatických podmínek navrhnul 
prodloužení termínu se zhotovitelem do 30. 6. 2023. Před hlasováním byl dán prostor pro 
diskusi.  

Zastupitelstvo obce bere na vědomí pro akci Rekonstrukce sportovního areálu 
Kamenec u Poličky prodloužení termínu pro dokončení a vyúčtování poskytnuté dotace 
z dotačního programu Ministerstva pro místní rozvoj a schvaluje 9-ti hlasy pro prodloužení 
termínu pro zhotovitele na dokončení akce do 30. 6. 2023. 
 
8.3 Žádost o dotaci z POV Pardubického kraje 

Starosta obce informoval o podmínkách pro podání žádosti o dotaci z Programu 
obnovy venkova pro rok 2023. Byl podán návrh na schválení aktualizace Místního programu 
obnovy venkova a podání žádosti o dotaci na úhrada části úroků z úvěru na stavbu 
splaškové kanalizace. Před hlasováním byl dán prostor pro diskusi. 

Zastupitelstvo obce schvaluje 9-ti hlasy pro aktualizaci Místního programu obnovy 
venkova a podání žádosti o dotaci z Programu obnovy venkova Pardubického kraje pro rok 
2023 na úhradu části úroků z úvěru na stavbu splaškové kanalizace. 
 
8.4 Příspěvek Oblastní charit ě Poli čka na rok 2023  

Starosta obce informoval o žádosti Oblastní charity Polička na poskytnutí příspěvku 
na zajištění sociálních služeb v roce 2023. Příspěvek by byl poskytnut na základě 
Veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotace. Byl podán návrh na poskytnutí částky 25 000,- 
Kč. Před hlasováním byl dán prostor k diskusi.  
 Zastupitelstvo obce schvaluje 9-ti hlasy pro Veřejnoprávní smlouvu o poskytnutí 
dotace ve výši 25 000,- Kč pro rok 2023 na zajištění charitních sociálních a sociálně 
zdravotních služeb s Oblastní charitou Polička, Vrchlického 16, 572 01 Polička, IČ: 
49325515. 
 
8.5 Inventarizace majetku obce 

Starosta obce informoval o sestavení plánu provedení inventarizace a provedení 
fyzické a dokladové inventury majetku obce Kamenec u Poličky ke dni 31. 12. 2022 dle 
Vnitřní směrnice k provedení inventarizace a navrhnul složení inventarizační komise – 



předseda inventarizační komise Bc. Vladimír Andrlík, členové Michal Popelka, Ing. Jan 
Mlynář, Bc. Stanislava Švandová. Před hlasováním byl dán prostor pro diskusi. 

Zastupitelstvo obce bere na vědomí plán provedení fyzické a dokladové 
inventarizace majetku obce Kamenec u Poličky ke dni 31. 12. 2022 dle vnitřní směrnice 
k provedení inventarizace a schvaluje 9-ti hlasy pro složení inventarizační komise. 
 
8.6 Zaměstnání uchaze čů z evidence ú řadu práce 
 Starosta obce informoval o prodloužení dohody s Úřadem práce v programu veřejně 
prospěšných prací na podporu pracovního místa jednoho technické pracovníka obce do 31. 
1. 2023. Navrhnul ponechání zřízeného pracovního místa pro technické práce i po skončení 
podpory úřadu práce. Následně byl dán prostor pro diskusi. 

Zastupitelstvo obce schvaluje 9-ti hlasy pro ponechání zřízeného pracovního místa 
pro technické práce i po skončení jeho podpory úřadu práce. 
 
8.7 Provoz pohostinství 
 Starosta obce podal zprávu o současném provozu pohostinství. Informoval o 
plánované provozní době o vánočních svátcích a o plánované provozní době od začátku 
roku 2023. Informoval o pracovně-právním vztahu s obsluhou pohostinství a o jejím dalším 
pokračování v roce 2023. Následně byl dán prostor pro diskusi. 

Zastupitelstvo obce schvaluje 9-ti hlasy pro zajištění pracovně-právním vztahu 
s obsluhou pohostinství pro zajištění dalšího provozu pohostinství. 
 
8.8 Nová výstavba v k.ú. Poli čky 
 Starosta obce informoval o záměru staveb dvou rodinných domů v k.ú. Polička 
v lokalitě na „drahách“ proti domům čp. 177 a čp. 146. Informoval o žádosti o napojení na 
místní komunikaci a o žádosti na připojení je splaškové kanalizaci. Následně byl dán prostor 
pro diskusi. 

Zastupitelstvo obce schvaluje 9-hlasy pro napojení nových rodinných domů v k.ú. 
Poličky na místní komunikaci v majetku obce a připojení nových rodinných domů ke 
splaškové kanalizaci obce Kamenec u Poličky. 
 
8.9 Žádost o poskytnutí dotace na Obnovu místní kom unikace v obci Kamenec u 
Poli čky 

Starosta obce informoval o možnosti podání žádosti o dotaci na obnovu místní 
komunikace od domu čp. 14 směrem k domu čp. 47 z dotačního programu Ministerstva pro 
místní rozvoj z podprogramu Podpora obnovy a rozvoje venkova, dotační titul 117d8210A 
Podpora obnovy místních komunikací. Představil projektové řešení, které řeší obnovu 
stávajícího povrchu komunikace, který je v současné době značně poškozený, na nový 
s asfaltovým povrchem.. Před hlasováním byl dán prostor pro diskusi. 

Zastupitelstvo obce schvaluje 9-ti hlasy pro podání žádosti o poskytnutí dotace 
z dotačního programu Ministerstva pro místní rozvoj z podprogramu Podpora obnovy a 
rozvoje venkova, dotační titul 117d8210A Podpora obnovy místních komunikací, v případě 
jeho otevření v roce 2023, na akci Obnova místní komunikace v obci Kamenec u Poličky. 
 
Bod 9. Diskuse  
 Starosta obce v diskusi informoval o všech ostatních pracích a událostech v obci 
v posledním období. Informoval o změně jízdního řádu autobusů od 12. 12. 2022. Poděkoval 



všem za aktivní pomoc při realizaci Vánoční výstavy, zpívání koled, Posvícenského 
posezení. Informoval o plánu akcí v roce 2023 – plesy, karneval, masopust 18. 2. 2023. 

Dále sdělil informoce k odečtu vodoměrů pro vyúčtování stočného na konci 
kalendářního roku 2022 a poděkoval zastupitelům za sobotní stavbu sněžáků na Jelínku. 
 
Bod 10. Návrh na usnesení 

Návrhová komise přednesla návrh na usnesení ze zasedání: 
1) Zastupitelstvo obce Kamenec u Poličky bere na vědomí kontrolu usnesení z předchozího 
zasedání zastupitelstva obce. 
 
2) Zastupitelstvo obce Kamenec u Poličky schvaluje Rozpočtové opatření číslo 6/2022, 
kterým bude provedena závěrečná úprava rozpočtu obce dle skutečného plnění na konci 
kalendářního roku 2022. 
 
3) Zastupitelstvo obce Kamenec u Poličky schvaluje Obecně závaznou vyhlášku obce 
Kamenec u Poličky o místním poplatku za obecní systém odpadového hospodářství. 
 
4) Zastupitelstvo obce Kamenec u Poličky schvaluje kalkulační vzorec pro rok 2023 
předávaných splaškových vod k čištění v čistírně odpadních vod v Poličce s cenou ve výši 
27,90 Kč/m3 bez DPH. 
 
5) Zastupitelstvo obce Kamenec u Poličky bere na vědomí kalkulační vzorec pro vodné 
s výslednou cenou vodného ve výši 45,00 Kč/m3 bez DPH, schvaluje kalkulační vzorec pro 
stočné s výslednou cenou stočného ve výši 47,73 Kč/m3 bez DPH a cenu servisního 
poplatku v případě používání vodoměru v majetku obce Kamenec u Poličky ve výši 347,11 
Kč za rok bez DPH. Uvedené ceny platí pro rok 2023 a platí pro všechny nemovitosti 
připojené ke splaškové kanalizaci obce Kamenec u Poličky.  
 
6) Zastupitelstvo obce Kamenec u Poličky schvaluje rozpočet obce Kamenec u Poličky pro 
rok 2023. 
 
7) Zastupitelstvo obce Kamenec u Poličky schvaluje střednědobý výhled rozpočtu obce 
Kamenec u Poličky na období 2024, 2025 a 2026. 
 
8) Zastupitelstvo obce Kamenec u Poličky schvaluje Smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení 
věcného břemene a dohody o umístění stavby č.IV-12-2021418/SOBS/03, č.IV-12-
2021418/SOBS/09B a č.IV-12-2021418/SOBS/20a s podmínkou přílože kabeláže veřejného 
osvětlení a opravy celé šíře místní komunikace v majetku obce v dotčené trase nového 
kabelového vedení. 
 
9) Zastupitelstvo obce Kamenec u Poličky schvaluje provedení mimořádné splátky úvěru ve 
výši 5 000 000,- Kč v roce 2023, a to před 16. 1. 2023. 
 
10) Zastupitelstvo obce Kamenec u Poličky bere na vědomí prodloužení termínu pro 
dokončení a vyúčtování poskytnuté dotace z dotačního programu Ministerstva pro místní 
rozvoj pro akci Rekonstrukce sportovního areálu Kamenec u Poličky a schvaluje prodloužení 
termínu pro zhotovitele na dokončení akce do 30. 6. 2023. 
 



11) Zastupitelstvo obce Kamenec u Poličky schvaluje aktualizaci Místního programu obnovy 
venkova a podání žádosti o dotaci z Programu obnovy venkova Pardubického kraje pro rok 
2023 na úhradu části úroků z úvěru na stavbu splaškové kanalizace. 
 
12) Zastupitelstvo obce Kamenec u Poličky schvaluje Veřejnoprávní smlouvu o poskytnutí 
dotace ve výši 25 000,- Kč pro rok 2023 na zajištění charitních sociálních a sociálně 
zdravotních služeb s Oblastní charitou Polička, Vrchlického 16, 572 01 Polička, IČ: 
49325515. 
 
13) Zastupitelstvo obce Kamenec u Poličky bere na vědomí plán provedení fyzické a 
dokladové inventarizace majetku obce Kamenec u Poličky ke dni 31. 12. 2022 dle vnitřní 
směrnice k provedení inventarizace a schvaluje složení inventarizační komise. 
 
14) Zastupitelstvo obce Kamenec u Poličky schvaluje ponechání zřízeného pracovního 
místa pro technické práce i po skončení jeho podpory úřadu práce. 
 
15) Zastupitelstvo obce Kamenec u Poličky schvaluje zajištění pracovně-právním vztahu 
s obsluhou pohostinství pro zajištění dalšího provozu pohostinství. 
 
16) Zastupitelstvo obce Kamenec u Poličky schvaluje napojení nových rodinných domů 
v k.ú. Poličky na místní komunikaci v majetku obce a připojení nových rodinných domů ke 
splaškové kanalizaci obce Kamenec u Poličky. 
 
17) Zastupitelstvo obce Kamenec u Poličky schvaluje možnost podání žádosti o poskytnutí 
dotace z dotačního programu Ministerstva pro místní rozvoj z podprogramu Podpora obnovy 
a rozvoje venkova, dotační titul 117d8210A Podpora obnovy místních komunikací,  
v případě jeho otevření v roce 2023, na akci Obnova místní komunikace v obci Kamenec u 
Poličky od čp. 14 po čp. 47. 
 
 Usnesení bylo schváleno 9-ti hlasy pro. 
 

Starosta obce na závěr zasedání poděkoval všem přítomným za účast, za spolupráci 
v roce 2022, popřál krásné prožití vánočních svátků a vše nejlepší v novém roce 2023. 
 
V Kamenci u Poličky dne 15. 12. 2022. 
 
Zapisovatel:   Lenka Ondráková 
 
 
 
Ověřovatelé zápisu:   

Bc. Stanislava Švandová 
 
 
Andrea Šafránková DiS. 
 


